
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 

20.04.2017, 9/82786 

РЕШЕНИЕ КЛИМОВИЧСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

23 марта 2017 г. № 31-4 

О внесении изменений и дополнений 

в решение Климовичского районного Совета 

депутатов от 27 декабря 2016 г. № 28-2 

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь 

Климовичский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Климовичского районного Совета депутатов от 27 декабря 

2016 г. № 28-2 «О районном бюджете на 2017 год» (Национальный правовой Интернет-

портал Республики Беларусь, 15.03.2017, 9/81821) следующие изменения и дополнения: 

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить районный бюджет на 2017 год по расходам в сумме 

35 683 237,00 белорусского рубля (далее – рубль) исходя из прогнозируемого объема 

доходов в сумме 35 713 313,00 рубля. 

Установить размер профицита районного бюджета на 2017 год в сумме 

30 076,00 рубля и направления его использования согласно приложению 1.»; 

1.2. в пункте 3: 

в абзаце втором цифры «35 735 297,00» заменить цифрами «35 713 313,00»; 

в абзаце третьем цифры «35 693 297,00» заменить цифрами «35 683 237,00»; 

в абзаце шестом цифры «900 000,00» заменить цифрами «913 362,83»; 

1.3. приложение 1 изложить в следующей редакции: 

  

  «Приложение 1 

к решению  

Климовичского районного  

Совета депутатов  

27.12.2016 № 28-2  

(в редакции решения  

Климовичского районного  

Совета депутатов  

23.03.2017 № 31-4)  

Направления использования профицита районного бюджета 

(рублей) 

Наименование Вид Источник 
Тип 

источника 
Детализация Сумма 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 0 00 00 00 –30 076,00 

ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 1 00 00 00 –30 076,00 

Источники, получаемые от банков, иных 

юридических и физических лиц 1 02 00 00 –42 000,00 

Ценные бумаги, эмитируемые местными 

исполнительными и распорядительными 

органами 1 02 05 00 –42 000,00 

Погашение основного долга 1 02 05 02 –42 000,00 

Источники, получаемые из других секторов 

государственного управления 1 03 00 00   

Бюджетные кредиты, полученные из других 

бюджетов 1 03 02 00   

Получение бюджетных кредитов 1 03 02 01 620 000,00 

Погашение основного долга 1 03 02 02 –620 000,00 

Изменение остатков средств бюджета 1 07 00 00 11 924,00 

Остатки на начало отчетного периода 1 07 01 00 584 230,52 



Остатки на конец отчетного периода 1 07 02 00 572 306,52 

Операции по гарантиям Правительства 

Республики Беларусь, местных 

исполнительных и распорядительных органов 

по кредитам банков Республики Беларусь 1 08 00 00   

Платежи Правительства Республики 

Беларусь, местных исполнительных и 

распорядительных органов в качестве гаранта 

по погашению и обслуживанию кредитов, 

выданных банками Республики Беларусь 1 08 01 00 –500 000,00 

Возврат сумм, выплаченных Правительством 

Республики Беларусь, местными 

исполнительными и распорядительными 

органами в счет выполнения гарантий по 

кредитам, выданным банками Республики 

Беларусь 1 08 02 00 500 000,00»; 

  

1.4. в приложении 3: 

позиции: 

  
«Безвозмездные поступления 4 0 0 00 00 21 370 095,00 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Республики Беларусь  4 3 0 00 00 21 370 095,00 

Текущие безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной системы 

Республики Беларусь 4 3 1 00 00 18 809 009,00» 

  

заменить позициями: 

  
«Безвозмездные поступления 4 0 0 00 00 21 348 111,00 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Республики Беларусь  4 3 0 00 00 21 348 111,00 

Текущие безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной системы 

Республики Беларусь 4 3 1 00 00 18 787 025,00»; 

  

позицию 

  
«Субвенции 4 3 1 61 00 1 161 826,00» 

  

заменить позицией 

  
«Субвенции 4 3 1 61 00 1 139 842,00»; 

  

позицию 

  
«Субвенции на финансирование 

расходов по развитию сельского 

хозяйства и рыбохозяйственной 

деятельности 4 3 1 61 03 1 149 134,00» 

  

заменить позицией 

  
«Субвенции на финансирование 

расходов по развитию сельского 

хозяйства и рыбохозяйственной 

деятельности 4 3 1 61 03 1 127 150,00»; 

  

позицию 

  



«ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 35 735 297,00» 

  

заменить позицией 

  
«ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 35 713 313,00»; 

  

1.5. в приложении 4: 

позицию 

  
«Общегосударственная деятельность 01 00 00 2 175 259,00» 

  

заменить позицией 

  
«Общегосударственная деятельность 01 00 00 2 171 495,53»; 

  

позицию 

  
«Резервные фонды 01 09 00 42 136,00» 

  

заменить позицией 

  
«Резервные фонды 01 09 00 38 372,53»; 

  

позицию 

  
«Резервные фонды местных исполнительных и 

распорядительных органов 01 09 04 27 785,00» 

  

заменить позицией 

  
«Резервные фонды местных исполнительных и 

распорядительных органов 01 09 04 24 021,53»; 

  

позиции: 

  
«Национальная оборона 02 00 00 4 170,00 

Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации 002 002 000 4 170,00 

Национальная экономика 04 00 00 2 157 220,00 

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 04 02 00 1 475 360,00» 

  

заменить позициями: 

  
«Национальная оборона 02 00 00 5 570,64 

Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации 02 02 00 5 570,64 

Национальная экономика 04 00 00 2 135 236,00 

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 04 02 00 1 453 376,00»; 

  

позицию 

  
«Развитие сельскохозяйственного производства, 

рыбоводства и переработки сельскохозяйственной 

продукции 04 02 02 878 612,00» 

  

заменить позицией 

  
«Развитие сельскохозяйственного производства, 

рыбоводства и переработки сельскохозяйственной 

продукции 04 02 02 856 628,00»; 

  



позиции: 

  
«Охрана окружающей среды 05 00 00 9 500,00 

Охрана природной среды 05 02 00 9 500,00 

Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство 06 00 00 7 230 347,00 

Жилищное строительство 06 01 00 900 000,00» 

  

заменить позициями: 

  
«Охрана окружающей среды 05 00 00 10 424,00 

Охрана природной среды 05 02 00 10 424,00 

Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство 06 00 00 7 243 709,83 

Жилищное строительство 06 01 00 913 362,83»; 

  

позиции: 

  
«Физическая культура, спорт, культура и средства массовой 

информации 08 00 00 1 905 944,00 

Физическая культура и спорт 08 01 00 512 009,00 

Физическая культура  08 01 01 512 009,00» 

  

заменить позициями: 

  
«Физическая культура, спорт, культура и средства массовой 

информации 08 00 00 1 941 231,00 

Физическая культура и спорт 08 01 00 547 296,00 

Физическая культура  08 01 01 547 296,00»; 

  

позиции: 

  
«Образование 09 00 00 11 749 762,00 

Дошкольное образование 09 01 00 3 011 926,00» 

  

заменить позициями: 

  
«Образование 09 00 00 11 714 475,00 

Дошкольное образование 09 01 00 2 976 639,00»; 

  

позицию 

  
«ВСЕГО расходов 00 00 00 35 693 297,00 

  

заменить позицией 

  
«ВСЕГО расходов 00 00 00 35 683 237,00»; 

  

1.6. в приложении 5: 

позиции: 

  
«Климовичский районный исполнительный комитет  010 00 00 00 1 291 737,00 

Общегосударственная деятельность 010 01 00 00 1 076 687,00» 

  

заменить позициями: 

  
«Климовичский районный исполнительный комитет  010 00 00 00 1 302 737,00 

Общегосударственная деятельность 010 01 00 00 1 072 923,53»; 

  

позицию 

  



«Резервные фонды 010 01 09 00 42 136,00» 

  

заменить позицией 

  
«Резервные фонды 010 01 09 00 38 372,53»; 

  

позицию 

  
«Резервные фонды местных исполнительных и 

распорядительных органов 010 01 09 04 27 785,00» 

  

заменить позицией 

  
«Резервные фонды местных исполнительных и 

распорядительных органов 010 01 09 04 24 021,53»; 

  

позиции: 

  
«Национальная оборона 010 02 00 00 4 170,00 

Обеспечение мобилизационной подготовки и 

мобилизации 010 002 002 000 4 170,00» 

  

заменить позициями: 

  
«Национальная оборона 010 02 00 00 5 570,64 

Обеспечение мобилизационной подготовки и 

мобилизации 010 02 02 00 5 570,64»; 

  

позицию 

  
«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное 

строительство 010 06 00 00 169,00» 

  

заменить позицией 

  
«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное 

строительство 010 06 00 00 13 531,83»; 

  

после позиции 

  
«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное 

строительство 010 06 00 00 13 531,83» 

  

дополнить позицией 

  
«Жилищное строительство 010 06 01 00 13 362,83»; 

  

позицию 

  
«Отдел образования, спорта и туризма Климовичского 

районного исполнительного комитета 075 00 00 00 12 152 511,00» 

  

заменить позицией 

  
«Отдел образования, спорта и туризма Климовичского 

районного исполнительного комитета 075 00 00 00 12 136 511,00»; 

  

позиции: 

  



«Физическая культура, спорт, культура и средства 

массовой информации 075 08 00 00 512 009,00 

Физическая культура и спорт 075 08 01 00 512 009,00 

Физическая культура  075 08 01 01 512 009,00 

Образование 075 09 00 00 10 985 923,00 

Дошкольное образование 075 09 01 00 3 011 926,00 

Общее среднее образование 075 09 02 00 7 038 155,00» 

  

заменить позициями: 

  
«Физическая культура, спорт, культура и средства 

массовой информации 075 08 00 00 547 296,00 

Физическая культура и спорт 075 08 01 00 547 296,00 

Физическая культура  075 08 01 01 547 296,00 

Образование 075 09 00 00 10 934 636,00 

Дошкольное образование 075 09 01 00 2 976 639,00 

Общее среднее образование 075 09 02 00 7 022 155,00»; 

  

позицию 

  
«Управление сельского хозяйства и продовольствия 

Климовичского районного исполнительного комитета 082 00 00 00 1 702 016,00» 

  

заменить позицией 

  
«Управление сельского хозяйства и продовольствия 

Климовичского районного исполнительного комитета 082 00 00 00 1 680 956,00»; 

  

позиции: 

  
«Национальная экономика 082 04 00 00 1 475 360,00 

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 082 04 02 00 1 475 360,00» 

  

заменить позициями: 

  
«Национальная экономика 082 04 00 00 1 453 376,00 

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 082 04 02 00 1 453 376,00»; 

  

позицию 

  
«Развитие сельскохозяйственного производства, 

рыбоводства и переработки сельскохозяйственной 

продукции 082 04 02 02 878 612,00» 

  

заменить позицией 

  
«Развитие сельскохозяйственного производства, 

рыбоводства и переработки сельскохозяйственной 

продукции 082 04 02 02 856 628,00»; 

  

позиции: 

  
«Охрана окружающей среды 082 05 00 00 2 000,00 

Охрана природной среды  082 05 02 00 2 000,00» 

  

заменить позициями: 

  
«Охрана окружающей среды 082 05 00 00 2 924,00 

Охрана природной среды  082 05 02 00 2 924,00»; 

  



позицию 

  
«Коммунальное унитарное дочернее предприятие 

«Управление капитальным строительством 

Климовичского района» 130 00 00 00 900 000,00» 

  

заменить позицией 

  
«Коммунальное унитарное дочернее предприятие 

«Управление капитальным строительством 

Климовичского района» 130 00 00 00 916 000,00»; 

  

после позиции 

  
«Жилищное строительство 130 06 01 00 900 000,00» 

  

дополнить позициями 

  
«Образование 130 09 00 00 16 000,00 

Общее среднее образование 130 09 02 00 16 000,00»; 

  

позицию 

  
«ВСЕГО расходов 000 00 00 00 35 693 297,00» 

  

заменить позицией 

  
«ВСЕГО расходов 000 00 00 00 35 683 237,00»; 

  

1.7. приложение 6 изложить в следующей редакции: 

  

  «Приложение 6 

к решению  

Климовичского районного  

Совета депутатов  

27.12.2016 № 28-2  

(в редакции решения  

Климовичского районного  

Совета депутатов  

23.03.2017 № 31-4)  

ПЕРЕЧЕНЬ 

государственных программ и подпрограмм, финансирование которых 

предусматривается за счет средств районного бюджета, в разрезе ведомственной 

классификации расходов районного бюджета и функциональной классификации 

расходов бюджета 

(рублей) 

Наименование 

государственной программы, 

подпрограммы 

Наименование раздела 

по функциональной 

классификации расходов 

Распорядитель средств 
Объем 

финансирования 

1 2 3 4 

1. Государственная программа 

развития аграрного бизнеса в 

Республике Беларусь на 2016–

2020 годы, утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 11 марта 2016 г. 

№ 196 (Национальный 

правовой Интернет-портал 

      



Республики Беларусь, 

26.03.2016, 5/41842): 

1.1. подпрограмма 1  

«Развитие растениеводства, 

переработки и реализации 

продукции растениеводства» 

Национальная экономика Управление сельского 

хозяйства и продовольствия 

Климовичского районного 

исполнительного комитета 

435 608,00 

Итого по программе 1 453 376,00 

2. Государственная программа 

по преодолению последствий 

катастрофы на Чернобыльской 

АЭС на 2011–2015 годы и на 

период до 2020 года, 

утвержденная постановлением 

Совета Министров Республики 

Беларусь от 31 декабря 2010 г. 

№ 1922 (Национальный реестр 

правовых актов Республики 

Беларусь, 2011 г., № 10, 

5/33118)  

Здравоохранение  Учреждение здравоохранения 

«Климовичская центральная 

районная больница» 

28 047,00 

Социальная политика Отдел образования, спорта и 

туризма Климовичского 

районного исполнительного 

комитета 

2 692,00 

Итого по программе 30 739,00 

3. Государственная программа 

о социальной защите и 

содействии занятости 

населения на 2016–2020 годы, 

утвержденная постановлением 

Совета Министров Республики 

Беларусь от 30 января 2016 г. 

№ 73 (Национальный 

правовой Интернет-портал 

Республики Беларусь, 

12.02.2016, 5/41675): 

      

  

3.1. подпрограмма 5  

«Социальная интеграция 

инвалидов и пожилых 

граждан»  

Социальная политика Отдел идеологической 

работы, культуры и по делам 

молодежи Климовичского 

районного исполнительного 

комитета  

9 510,00 

Управление по труду, 

занятости и социальной 

защите Климовичского 

районного исполнительного 

комитета 

2 016 675,00 

Итого по подпрограмме 2 026 185,00 

Итого по программе 2 026 185,00 

4. Государственная программа 

«Здоровье народа и 

демографическая безопасность 

Республики Беларусь» на 

2016–2020 годы, утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 14 марта 2016 г. 

№ 200 (Национальный 

правовой Интернет-портал 

Республики Беларусь, 

30.03.2016, 5/41840): 

      

4.1. подпрограмма 1  

«Семья и детство»  

Здравоохранение  Учреждение здравоохранения 

«Климовичская центральная 

районная больница» 

26 000,00 

Социальная политика Управление по труду, 

занятости и социальной 

защите Климовичского 

районного исполнительного 

комитета 

38 886,00 

Итого по подпрограмме 64 886,00 

4.2. подпрограмма 2  

«Профилактика и контроль 

неинфекционных 

Здравоохранение Учреждение здравоохранения 

«Климовичская центральная 

районная больница» 

7 001,00 



заболеваний» 

4.3. подпрограмма 4  

«Туберкулез» 

Здравоохранение Учреждение здравоохранения 

«Климовичская центральная 

районная больница» 

5 815,00 

4.4. подпрограмма 5  

«Профилактика ВИЧ-

инфекции» 

Здравоохранение Учреждение здравоохранения 

«Климовичская центральная 

районная больница» 

180,00 

4.5. подпрограмма 7  

«Обеспечение 

функционирования системы 

здравоохранения Республики 

Беларусь» 

Здравоохранение Учреждение здравоохранения 

«Климовичская центральная 

районная больница» 

7 608 124,00 

Итого по программе 7 686 006,00 

5. Государственная программа 

«Охрана окружающей среды и 

устойчивое использование 

природных ресурсов» на 2016–

2020 годы, утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 17 марта 2016 г. 

№ 205 (Национальный 

правовой Интернет-портал 

Республики Беларусь, 

24.03.2016, 5/41827) 

Охрана окружающей 

среды  

Управление сельского 

хозяйства и продовольствия 

Климовичского районного 

исполнительного комитета 

2 924,00 

Климовичское унитарное 

коммунальное предприятие 

«Коммунальник» 

7 500,00 

Итого по программе 10 424,00 

6. Государственная программа 

«Образование и молодежная 

политика» на 2016–2020 годы, 

утвержденная постановлением 

Совета Министров Республики 

Беларусь от 28 марта 2016 г. 

№ 250 (Национальный 

правовой Интернет-портал 

Республики Беларусь, 

13.04.2016, 5/41915): 

      

6.1. подпрограмма 1  

«Развитие системы 

дошкольного образования»  

Образование  Отдел образования, спорта и 

туризма Климовичского 

районного исполнительного 

комитета 

2 976 639,00 

6.2. подпрограмма 2  

«Развитие системы общего 

среднего образования»  

Образование  Отдел образования, спорта и 

туризма Климовичского 

районного исполнительного 

комитета 

6 883 365,00 

Образование  Коммунальное унитарное 

дочернее предприятие 

«Управление капитальным 

строительством 

Климовичского района» 

16 000,00 

Итого по подпрограмме 6 899 365,00 

6.3. подпрограмма 3  

«Развитие системы 

специального образования»  

Образование  Отдел образования, спорта и 

туризма Климовичского 

районного исполнительного 

комитета 

138 790,00 

6.4. подпрограмма 8  

«Развитие системы 

дополнительного образования 

детей и молодежи»  

Образование  Отдел образования, спорта и 

туризма Климовичского 

районного исполнительного 

комитета 

322 500,00 

Отдел идеологической 

работы, культуры и по делам 

молодежи Климовичского 

районного исполнительного 

комитета 

763 839,00 

Итого по подпрограмме 1 086 339,00 

6.5. подпрограмма 9  

«Обеспечение 

функционирования системы 

Образование  Отдел образования, спорта и 

туризма Климовичского 

районного исполнительного 

613 342,00 



образования Республики 

Беларусь»  

комитета 

Социальная политика  Отдел образования, спорта и 

туризма Климовичского 

районного исполнительного 

комитета 

545 692,00 

Итого по подпрограмме 1 159 034,00 

6.6. подпрограмма 11  

«Молодежная политика» 

Социальная политика  Отдел идеологической 

работы, культуры и по делам 

молодежи Климовичского 

районного исполнительного 

комитета 

1 431,00 

Итого по программе 12 261 598,00  

7. Государственная программа 

«Культура Беларуси» на 2016–

2020 годы, утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 4 марта 2016 г. 

№ 180 (Национальный 

правовой Интернет-портал 

Республики Беларусь, 

23.03.2016, 5/41814): 

      

7.1. подпрограмма 1  

«Наследие» 

Физическая культура, 

спорт, культура и средства 

массовой информации 

Отдел идеологической 

работы, культуры и по делам 

молодежи Климовичского 

районного исполнительного 

комитета 

352 933,00 

7.2. подпрограмма 2  

«Искусство и творчество» 

Физическая культура, 

спорт, культура и средства 

массовой информации 

Отдел идеологической 

работы, культуры и по делам 

молодежи Климовичского 

районного исполнительного 

комитета 

947 891,00 

7.3. подпрограмма 3  

«Архивы Беларуси» 

Общегосударственная 

деятельность 

Государственное учреждение 

«Климовичский районный 

архив» 

10 304,00 

Итого по программе 1 311 128,00 

8. Государственная программа 

развития физической культуры 

и спорта в Республике 

Беларусь на 2016–2020 годы, 

утвержденная постановлением 

Совета Министров Республики 

Беларусь от 12 апреля 2016 г. 

№ 303 (Национальный 

правовой Интернет-портал 

Республики Беларусь, 

19.04.2016, 5/41961): 

      

8.1. подпрограмма 2  

«Подготовка спортивного 

резерва, физкультурно-

оздоровительная, спортивно-

массовая работа» 

Физическая культура, 

спорт, культура и средства 

массовой информации 

Отдел образования, спорта и 

туризма Климовичского 

районного исполнительного 

комитета  

547 296,00 

Итого по программе 547 296,00 

9. Государственная программа 

«Комфортное жилье и 

благоприятная среда» на 2016–

2020 годы, утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 21 апреля 2016 г. 

№ 326 (Национальный 

правовой Интернет-портал 

Республики Беларусь, 

19.05.2016, 5/42062): 

      

9.1. подпрограмма 1  

«Обеспечение качества и 

доступности услуг» 

Жилищно-коммунальные 

услуги и жилищное 

строительство 

Климовичское унитарное 

коммунальное предприятие 

«Коммунальник» 

3 921 332,00 



Жилищно-коммунальные 

услуги и жилищное 

строительство 

Климовичский районный 

исполнительный комитет 

169,00 

Социальная политика  Климовичский районный 

исполнительный комитет 

36 701,00 

Итого по подпрограмме 3 958 202,00 

9.2. подпрограмма 2  

«Модернизация и повышение 

эффективности 

теплоснабжения» 

Жилищно-коммунальные 

услуги и жилищное 

строительство 

Климовичское унитарное 

коммунальное предприятие 

«Коммунальник» 

1 562 552,00 

9.3. подпрограмма 3  

«Ремонт жилищного фонда» 

Жилищно-коммунальные 

услуги и жилищное 

строительство 

Климовичское унитарное 

коммунальное предприятие 

«Коммунальник» 

634 511,00 

Итого по программе 6 155 265,00 

10. Государственная 

программа «Строительство 

жилья» на 2016–2020 годы, 

утвержденная постановлением 

Совета Министров Республики 

Беларусь от 21 апреля 2016 г. 

№ 325 (Национальный 

правовой Интернет-портал 

Республики Беларусь, 

04.05.2016, 5/42009): 

      

10.1. подпрограмма 1  

«Строительство жилых домов» 

Жилищно-коммунальные 

услуги и жилищное 

строительство 

Коммунальное унитарное 

дочернее предприятие 

«Управление капитальным 

строительством 

Климовичского района» 

900 000,00 

Социальная политика Климовичский районный 

исполнительный комитет 

85 000,00 

Итого по программе 985 000,00 

11. Государственная 

программа развития 

транспортного комплекса 

Республики Беларусь на 2016–

2020 годы, утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 28 апреля 2016 г. 

№ 345 (Национальный 

правовой Интернет-портал 

Республики Беларусь, 

07.05.2016, 5/42042): 

      

11.1. подпрограмма 2  

«Развитие автомобильного, 

городского электрического 

транспорта и метрополитена 

Республики Беларусь» 

Национальная экономика Климовичский филиал 

«Автопарк № 9» открытого 

акционерного общества 

«Могилевоблавтотранс» 

348 053,00 

Итого по программе 348 053,00 

ИТОГО 32 815 070,00». 

  

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Председатель Н.Н.Долгун 

  
 


